Denique ut ad universalis Ecclesiae notitiam haec Nostra de Immaculata Conceptione Beatissimae Virginis Mariae definitio deducatur, has apostolicas Nostras Litteras ad perpetuam rei memoriam exstare volumus: mandantes ut harum transcriptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ab omnibus adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrae declarationis, pronuntiationis ac definitionis infringere, vel ei ausu temerario adversari et contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo quinquagesimo quarto, VI Idus Decembris, anno MDCCCLIV, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. IX.

## PARS II.

### LITTERÆ APOSTOLICAE

QUIBUS ADJUNGITUR ECCLESIAE LIVERPOLITANÆ  
CENTURIA LEYLAND.

PIUS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Cum ecclesiasticam hierarchiam in Angliae regno instauremus, et plures episcopales Ecclesias archiepiscopali sedi Westmonasteriensi suffraganeas constituimus, apostolicis ea super re expeditis in simili forma Brevis Litteris die XXIX Septembris anno MDCCCL, in definiendo episcopalis Ecclesiae Salfordiensis territorio Centuriam Leyland dictae Salfordiensis Ecclesiae assignavimus. Nunc vero cum gravissimis etiam testimoniis innotuerit, melius provisum iri, si regio illa Liver-

politanae Ecclesiae adjungatur, Nos de consilio VV. FF. NN. S. E. R. Cardinalium Propagandae Fidei praepositorum eam a Salfordensi Ecclesia substractam Liverpoolitanae sedi adjiciendam existimavimus. Itaque motu proprio, certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, deque apostolicae auctoritatis plenitudine memoratam Centuriam Leyland a Salfordensi Ecclesiae territorio tenore praesentium subtrahimus, ac dismembramus, eamque Ecclesiae Liverpoolitanae in perpetuum adjungimus, atque Antistiti Liverpoolitano in perpetuum pariter regendam committimus: Non obstantibus Nostra, et Cancellariae apostolicae regula de jure quaesito non tollendo, nec non memoratis Nostris in forma Brevis datis Litteris die XXIX Septembris anni superioris, aliisque apostolicis, atque in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus caeterisque contrariis quibusque. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXVII Junii MDCCCLI, Pontificatus Nostri anno sexto.

*Pro Domino Cardinali Lambruschini,  
A. PICCHIONI, Substitutus.*

---

### PARS III.

#### QUAESTIONES

PRO RELATIONE AD SANCTAM CONGREGATIONEM DE PROPAGANDA FIDE, AB EADEM S. C. PROPOSITAE.

(1 Conc. Westmonast. xxix, 3, p. 37.)

1. Exprimantur nomen, aetas, patria Episcopi, et etiam institutum, si sit regularis.
2. Amplitudo et qualitas dioecesis.
3. In qua provincia sit, vel quot provincias contineat.
4. Si Ecclesia sit archiepiscopalis, quot et quales habeat suffraganeos; si vero episcopalis, cujus Archiepiscopi sit suffraganea.
5. An habeat cathedralem, et propriam residentiam, et in qua civitate.

6. An Episcopus habeat facultates speciales a S. Sede, et quas.
7. An habeat redditus proprios, quot et in quo consistant.
8. Enumerentur loca dioecesis, et eorum respective distantia.
9. Quando visitatio dioecesis fuerit peracta, num ad tramites praescript. canonicarum.
10. Quando provincialis ac dioecesana Synodi fuerint habitae.
11. An pro exercitio jurisdictionis aliqua inferatur molestia ab Episcopis finitimis.
12. An habeat Capitulum, et ex quot canonicis constet.
13. An adsint praebendae, et quae.
14. Quale servitium praestent canonici cathedrali: et an etiam fungantur munere parochi in locis dioecesis.
15. An resideant intra fines parochiae.
16. An se immisceant in regimine Ecclesiae, et impediunt liberam jurisdictionem Episcopi.
17. An habeat seminarium, et ubi: quot juvenes ibidem alantur, et quibus studiis vacent.
18. Num Concilii Tridentini regulae circa seminaria serventur.
19. An ibi adsint parochi, vel tantummodo simplices missionarii.
20. An parochi sint perpetui, vel ad nutum amovibiles, et an Missam celebrent festis diebus pro populo.
21. An eligantur ab Episcopo.
22. Quot sint parochiae: an in eis servetur Sacrosancta Eucharistia, et cum qua decentia.
23. An habeant fines certos, et propriam ecclesiam: et quot capellae inveniantur in districtu uniuscujusque parochiae.
24. An aliquae parochiae sint addictae ordinibus regularibus, et quibus.
25. An parochi habeant sacerdotes, qui eos adjuvent in cura animarum.
26. Exprimatur numerus, et qualitas Catholicorum in singulis quibusque locis degentium.
27. An sint et quo numero scholae catholicae et quot in iis instituantur.

28. An adsit doctrina Christiana in lingua vernacula expurgata ab omni errore, et quatenus negative.
29. Au sint et quo numero scholae acatholicorum et num catholici et quo numero illas adeant.
30. Exprimatur numerus sacerdotum indigenarum et exterorum.
31. Eorum patria, mores, munera, in quibus se exercent, et cujus utilitatis sint pro servitio Ecclesiae.
32. An hujusmodi sacerdotes facultates habeant a Sede apostolica, et cujus expensis vivant.
33. An inter istos inveniantur Alumni Sacrae Congregationis de Propaganda Fide: quinam sint: et an satisfaciant muneri suo.
34. Exprimantur etiam nomen, aetas, et qualitates sacerdotum indigenarum, qui sunt extra dioecesim: tum etiam adnotentur loca, in quibus morantur: quid ibi peragant: et an ex aliquo peculiari titulo teneantur inservire propriae Ecclesiae.
35. An sint etiam clerici, et quot: quomodo et ad quem titulum ordinentur; ubi resideant; et quid ab illis exigatur, ut ad sacros ordines promoveri possint.
36. An adsint missionarii regulares, quot, cujus ordinis, et cujus regionis.
37. An cuilibet ordini sint assignati certi districtus; et qua auctoritate.
38. Ubi resideant, quibus superioribus subsint, et quot habeant domos.
39. An habeant conventus formatos, vel duntaxat hospitia: et an in iis servetur clausura.
40. An in communi vivant, et cum regulari observantia, vel habitent soli, et in domibus privatis cum saecularibus: et praecipue cum mulieribus.
41. In quo habitu incedant.
42. An admittant ad habitum, et professionem sui ordinis indigenas, et qua auctoritate.
43. An regulares habeant facultates speciales: et an eas exhibeant Episcopo, antequam exerceant.
44. In quibus dependeant ab Episcopis.
45. Quibus mediis sustententur: an aliquid pro Sacramentorum administratione percipiant, et quae sit illorum fama.

46. An, et in quibus utile opus praestent pro salute animarum, et pro incremento religionis.

47. An sit aliquis monialium conventus; cujus instituti; qua auctoritate fundatus; et cujus curae et ministerio subsit.

48. An ibidem observetur vita communis, et an moniales obstringantur votis solemnibus, paupertatis, castitatis, obedientiae, et clausura.

49. An sint in dioecesi piae aliquae foundationes, seu legata pia.

50. An redditus pro hujusmodi legatis rite administrentur et canones ea de re serventur.

51. Enumerentur omnes abusus, qui forte irrepserunt etiam inter Catholicos, sive circa fidem, et ritus, sive circa mores, vel administrationem Sacramentorum, divini verbi praedicationem, et cujusque alterius generis sint.

52. Exprimantur principales causae hujusmodi abusuum; et quomodo possint eradicari.

53. Num matrimonia rite contrahantur.

54. An a viginti circiter annis status Fidei catholicae augeatur, vel potius decrescat: et qua de causa.

55. Tandem attente perpendat spirituales Christianitatis illius necessitates: eas distincte referat; mediaque proponat idonea ad praeteritos errores evellendos, et majorem religionis profectum inducendum.

## PARS IV.

### DE CANONICATUUM COLLATIONE.

(1 Conc., Westmonast., xi, 7, p. 8.)

In collatione canonicatum alias non reservatorum et affectorum conceditur Indultum Episcopo residenti pro mensibus *Feb., April, Jun., Aug., Oct., Dec.*—(Bened. XIV. *Ad universae*, Sept. 3, 1746.)

BEATISSIMO PADRE.

Il Vescovo di Southwark in Inghilterra riflettendo che l'imminente Sinodo provinciale sarà di non piccola durata per la

multiplicità delle materie da trattarsi in esso ardirebbe implorare dalla S. V. per una certa uniformità negli statuti capitolari dei quali anderanno certamente a trattare, la grazia Apostolica del godimento dei sei mesi in favore dei vescovi residenti, imperocchè potendo accadere che qualche vescovo ignorasse l'obbligo di chiedere per sè i due mesi concessi a favore dei residenti oltre i quattro soliti, potria esser luogo a qualche disturbo, vedendosi un vescovo conferire in un mese, in cui un'altro non munito del privilegio suddetto non lo potesse esercitare.

Ex Audientia Sanctissimi habita die Jun. 1852.

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia PP. IX, referente me infrascripto S. C. de P. F. secretario, benigne annuit pro gratia juxta petita, dummodo enuntiati Episcopi vere resideant. Contrariis quibuscunque minime obstantibus.

Dat. Romae Aed. dic. S. C. die et anno ut supra.

*Gratis, etc.*

AL. BARNABÒ, *a secretis.*

L. ✠ S.

## PARS V.

### DE CONVENTIBUS CAPITULARIBUS,

(Statuta capitularia, IV, 1, p. 41.)

#### CONCEDITUR EPISCOPO FACULTAS DISPENSANDI OB RATIONABILES CAUSAS.

Ex Audientia Sanctissimi habita die 21 Januarii, 1855.

SS. D. N. Pius divina providentia PP. IX, referente me infrascripto S. C. de P. F. secretario, precibus nonnullorum Angliae Antistitum benigne annuens, attentis difficultatibus quae aliquando occurrunt quominus omnes prorsus canonici metropolitanae Ecclesiae Westmonasteriensis vel cathedralium Ecclesiarum Angliae adsint coetibus per singulos menses habendis, facultatem concessit Archiepiscopo Westmonasteriensi caeterisque Angliae Episcopis ut unum vel alterum ex canonicis sibi subjectis ob rationabilem causam dispensare valeant, quatenus mensilis conventus participes haud existant, ita tamen ut praedicti conventus non omitantur.

Datum Romae ex Aed. dic. S. C. die 22 Januarii, 1855.

L. ✠ S.

AL. BARNABÒ, *a secretis.*

## PARS VI.

## LITTERAE APOSTOLICAE

## SS. DOMINIS NOSTRI,

QUIBUS ALIQUA DUBIA CIRCA SACRA S. R. E. CARDINALIUM  
ET EPISCOPORUM UTENSILIA DECLARANTUR.

## PIUS PP. IX.

## AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Cum illud plurimi referat, ut in apostolicis concessionibus nullus detur dubitationi locus, quae animos torqueat et controversias excitet, ideo, si quam exsistere ambiguitatem noverimus, ad eam advertendam curas Nostras libenter intendimus. Jam vero praeter indultum testandi de propriis bonis, quod VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Sancta haec Sedes tribuere solet per apostolicas Litteras in forma Brevis incipientes: *De benignitate Sedis apostolicae*, iisdem per alias similes Litteras in forma Brevis, quarum initium: *Cum fel. rec. Urbanus VIII.*, facultas conceditur disponendi de sacris utensilibus favore alicujus ecclesiae, seu capellae, vel loci pii, non obstante constitutione Urbani VIII: *Aequum est*, edita die 24 Julii anno 1624, qua sacra Cardinalium utensilia pontificio sacrario attribuantur. Verum cum in memorato postremo Brevis, etiam quando agitur de Cardinalibus, Archiepiscopis et Abbatibus ex quodam invento usu addi consueverit clausula: "salvae in praemissis quoad ecclesias cathedrales, metropolitanas, aut patriarchales, quibus praefueris, quas alias ex concessione vel dispensatione apostolica in titulum, administrationem, seu commendam obtinueris, dispositione constitutionis fel. rec. Pii PP. V, anno 1567, tertio Kal. Sept., anno secundo," saepe saepius dubia exorta sint circa interpretationem et vim hujusmodi reservationis, eove magis quod in superius memorato Brevis: *De benignitate Sedis apostolicae*, praefatae S. Pii V constitutioni in ea parte, quae sacra utensilia respicit, aperte derogetur. Si namque Romani Pontifices Cardinalibus quoque Archiepiscopis et Abbatibus privilegium disponendi de sacris utensilibus concedere solent, illud frustraneum